
Generalforsamling i Røstofte Vandværk d. 9 september 2020 

Årsberetning for 2019 i Røstofte Vandværk Amba. 

Som alle ved, er dette en udskudt generalforsamling som egentlig skulle være afholdt 

i marts. Forsinkelsen skyldes naturligvis corona-situationen. For første gang foregår 

indkaldelsen pr. sms eller e-mail. Indkaldelsen til den oprindelige generalforsamling i 

marts skete for sidste gang på papir. Ikke alle medlemmer har opgivet emailadresse 

eller mobilnummer, som vi kan bruge – der mangler en 12-14 stykker – men vi 

opfordrer til at dette vil ske, da kommunikation fremover vil ske dels på hjemmesiden, 

dels via sms eller e-mail. 

Det kan måske virke lidt underligt – nu hvor vi er så langt henne i året -  at dette års 

første 8 måneder ikke indgår i beretningen, men for at følge reglerne så meget som 

muligt, forholder vi os kun til det som er sket i 2019. 

Som det har været tilfældet de sidste par år er årsberetningen for 2019 kort, da vi 

endnu en gang har haft et år stort set uden generende begivenheder og større 

uforudsete hændelser. Vi oplever dog, som følge af stigende krav fra myndighederne, 

at udgifter til analyse af vandprøver er steget, og det er en udvkling, der med 

sikkerhed vil fortsætte. 

Produktionen af vand i 2018 har været på 43.593m3, hvoraf 42. 8573m3 er blevet 

pumpet ud til brugerne. Resten af det oppumpede vand er gået til skylning. Forbruget 

i 2019 har demed ligget lavere end året før, hvor tallene var henholdsvis 49049m3, 

og 48329. 

Værkets økonomi er stadig stabil, men dog med et underskud på kr. 26.000, hvilket 

skal ses i forhold til et overskud af nogenlunde samme størrelse året før. Bestyrelsen 

har noteret, at der er tale om en udvikling, som vi er nødt til at imødegå, da vi ellers 

ikke kan fastholde vandværkets faste politik igennem mange år om at have 

tilstrækkeligt med økonomisk fundament til at klare større pludselige udgifter til f.eks. 

en nyboring og større udskiftninger af gamle ledninger. 

 

På bestyrelsens vegne 

Hans Henrik Sorgenfrey, formand 

 


